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Staramy się zdobyć środki szwajcarskie na rozwój Bielska Podlaskiego

Chcemy, aby nasze miasto było jeszcze przyjaźniejsze dla naszych
mieszkańców i jeszcze więcej osób wiązało z nim swoją przyszłość.
Dlatego od kilku tygodni prowadzimy prace nad przygotowaniem
wniosku w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast.

30 lipca w urzędzie miasta odbyło się kolejne spotkanie grupy roboczej
stworzonej do przygotowania projektu, który chcemy złożyć w ramach tego
programu. Wcześniejsze spotkania odbywały się w gronie urzędników. Tym
razem wzięło w nim udział kierownictwo urzędu, przedstawiciele niektórych
jednostek miejskich oraz samorządu Gminy Wiejskiej Bielsk Podlaski, jako
ewentualnego partnera przy realizacji niektórych projektów w określonych
działaniach.

Bielsk Podlaski znajduje się na liście miast średnich tracących funkcje
społeczno-gospodarcze, czyli powiększających swój dystans rozwojowy do
reszty kraju. Lista tych miast została opublikowana w załączniku do
„Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2022 r. w sprawie pomocy
publicznej udzielanej niektórym przedsiębiorcom na realizację nowych
inwestycji”.

Bielsk Podlaski sklasyfikowano wśród 139 miast na 71. miejscu w Polsce,
oceniając nas jako „miasto stagnujące”, czyli o umiarkowanym powiększeniu
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niekorzystnego dystansu i złej sytuacji społeczno-gospodarczej. W związku z
tym mamy możliwość ubiegania się o środki z Polsko-Szwajcarskiego Programu
Rozwoju Miast.

Celem tego programu jest podniesienie jakości życia mieszkańców średnich
miast w Polsce, co ma skutkować zmniejszeniem różnic społeczno-
gospodarczych w naszym kraju. Realizacji celu będzie służyło finansowanie
projektów realizujących zasady zrównoważonego rozwoju, ukierunkowanych
na rozwój gospodarczy lub środowiskowy i społeczny. Program zakłada
również wzmocnienie procesu zarządzania strategicznego w miastach
uczestniczących w konkursie poprzez szkolenia pracowników, usługi doradcze
oraz – na etapie realizacji projektów – wymianę dobrych praktyk z miastami
szwajcarskimi.

Wsparcie z programu będzie można przeznaczyć na projekty w następujących
obszarach:

kształcenie oraz szkolenie zawodowe i specjalistyczne,
finansowanie dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw,
wspieranie zarządzania migracjami i promowanie działań integracyjnych,
efektywność energetyczna i energia odnawialna,
transport publiczny,
gospodarka wodno-ściekowa,
zarządzanie odpadami,
ochrona przyrody i bioróżnorodność,
zdrowie i pomoc społeczna,
poprawa bezpieczeństwa publicznego,
mniejszości i grupy znajdujące się w niekorzystnej sytuacji społecznej,
społeczeństwo obywatelskie i przejrzystość.

Budżet programu to 327,882 mln franków szwajcarskich, w tym: 278,7 mln –
wkład Szwajcarii, 49,182 mln – wkład krajowy.

Więcej informacji o programie można znaleźć na stronach:

ProgramSzwajcarski.gov.pl
WsparcieMiast.pl

Czołówka listy 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze:

Tomaszów Lubelski (lubelskie)1.
Kłodzko (dolnośląskie)2.
Chełmno (kujawsko-pomorskie)3.
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Bolesławiec (dolnośląskie)4.
Gorlice (małopolskie)5.

Miasta z województwa podlaskiego na liście miast średnich tracących funkcje
społeczno-gospodarcze:

14. Zambrów (grupa I miast kryzysowych)
45. Augustów (grupa II miast obniżającego się potencjału)
52. Łomża (grupa II miast obniżającego się potencjału)
57. Grajewo (grupa III miast stagnujących)
71. Bielsk Podlaski (grupa III miast stagnujących)
79. Sokółka (grupa III miast stagnujących)
82. Hajnówka (grupa III miast stagnujących)
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